περβάνη μπωίτιοφρένικα' Αριάδνη,
ητόσ τη πασιφάν κέρη τέκος Ηλίου.

Huius amore fuit Minois capta Ariadna:

Pasiphae hanc peperit Solis de semine nata.

Fabulati sunt Venerem, post indicatum suum à Sole adulteriū cum Marte, in vniuersam Solis stirpem facuisse: quare &
 Ariadna à Sole oriunda ingratum & durissimum Theseum
 experta est: & Pasiphae huius mater ingenti tauri amore ca-
 pta fuit, ita ut Dædali opera se illi subiecerit: de qua natus est
 Minotaurus, cuius altera pars homo erat, taurus altera, ut est in
 Ariadna apud Ouidium:

Nec tua mactasset nodoso stupite Theseu,
Dexter a parte virtutem, dexter a parte bonum.

Cum natum fuisset id monstrum, labyrinthus extruitur cum
 inexplicabilibus viarum ambagiis & fallaciis, ita ut cùm
 quis viam egredientem, & ad exitum perducentem se reperi-
 se putaret, tum nouum ingressum, & prioribus multo diffici-
 liorem experiretur atque id in illum inclusum fuit. Has tamen
 fallacias idem Dædalus, qui excogituerat, ut Ariadnæ amori
 satisfaceret, aperuit: cùm eò, qui Athenis nono quoque anno
 ob mortem Androgei mittebantur vorandi à Minotauro, vel
 inter labyrinthi fallacias, ut alij putarunt, morituri, includeren-
 tur. Hanc rem satis aperitè, ut arbitror, explicauit in his carmi-
 nibus Virgilius libro sexto:

Hic crudelis amor taurs, suppositaque furto
Pasiphae, misumque genus, prolesque bisformis,
Minotaurus inest, Veneris monumenta nefanda.
Hic labor ille domus, & inexplicabilis error.
Magnum Regina sed enim miseratus amore
Dædalus, ipse delos testis, ambagesq; resoluist,

Caca

Cecus regens filio Vestigia.

Habuit filium Androgeum & Ariadnam, ut ait Isacius: quibus alij Phaedram addidicunt. Fuerunt, qui dicant illam quo tempore Minos aduersus Athenienses militabat, item cum Taurum milium duce clam habuisse, atque ex eo suscepisse filium, quem de patris nomine Taurum appellantum, nonnenq; Minois etiam addidicunt, quod Minois videretur, cum esset Tauri. Alij dixerunt Taurum fuisse Minois ducem, qui crudelissimus erat in omnes Athenienses, qui eò tributi nomine mitabantur: ut testatur Plutarchus in Theseo. Alij maluerunt ex humis ducis concubitu & ex Minoe eodem partu natos esse geminos filios: Androgeum è Minoe, Taurum autem ex Tauro: quod tamen cum non pateret, palam utriusque parentis nomen obtinuit alter illorum. Hoc non solum fabulosum est, sed protius abhorret à veritate, quoniam feminis recepti vas in muliere ubi semen audiè semel imbiberit, atque hauserit, confinxitur: neque amplius aperitur, antequam fetus perdimetur ad maturitatem. Fuerunt qui fabulosam causam reddiderint, cur Minos adulteram vxorem senserit, cum illa vel bouem sustinuerit. Nam cum Minos ad bellum exiturus Iouem patrem rogasset ut digna tanto sacrificio aliqua se victimam offeret, taurum eximie pulchritudinis oblatum armentis ducem praefecit, ac aliud pro illo immolauit: quare sensit post ea Minos ex ira Iouis ob eam fraudem amorem tauri suæ uxori fuisse immisum. Alij maluerunt Minoem à Cretensib. impeditum quo ceterinus in regnum paternum succederet, respondisse à Diis immortalibus sibi dari regnum: quod nisi credant, Deos angurio id esse confirmatos. Mox Neptuno clam vobis se quod primum apparuisset immolaturum. Cum vero eximie pulchritudinis taurus apparuisset, illum dedit pastoribus ad armenta declucendum, atque aliud pro illo mactauit. quare itanus Neptunus nefarium illius tauri desiderium uxori Minois immisit. Scriptum reliquit Plutarchus in Cleomene, in Thalamis Messeniorum olim ciuitate eximium fuisse Pasiphaes templum & oraculum: atque Paliphaen quidem unam esse nympharum Atlantidum arbitrii sunt, eamque non Solis, sed Iouis fuisse filiam: que ita vocata sit, q; omnibus ibi patet oraculum, quasi ἡρά καὶ φειδών τε μαρτυρία. Atq; hanc tenus de fabulosis ad Pasiphaen spectantibus dictum fit.

Hanc fabulam ad historiam deduxit Zezes hist. 19. primum
chil. qui scribit augurium à Neptuno immisum Taurum fu-
isse ducem, qui cum ingenti classe suppetias Minoi cerebat,
quem cum vidissent Cretenses priusquam dimicaretur, Re-
gem Minocem salutarunt. Eius Tauri vili sane elegantis & stre-
nui ducis amore capta est Pasiphae Minois vxor. Dædaloque
conscio & adiutore in priuata domo lignea cum illo dicitur
concubuisse, ex quo natus est puer, qui & adulteri & legitimi
mariti Pasiphaes nomen reportauit. Ego verò altiore in quan-
dam, & utiliorem sententiam sub his latere crediderim, quo-
niam non historicæ solùm narrationis causa fabulæ institue-
bantur, sed vel rerum naturalium, vel morum informando-
rum, ut diximus. Pasiphae Solis & Perseidis filia, quid aliud est,
quam anima mortaliū, quæ tum plurimum ratione & con-
filio pollet, cùm corpus Solis virtute materiam corporis opti-
mè digente, sit purius; aut quid aliud est Perseis, quam ipsa
materia humida, è qua corpus gignitur? Hac ipsa anima cum
Minois instillimi atque optimi viri sit vxor, si ad illegitimas
voluptates declinauerit, desciscere à legitimo marito dicitur,
& in adulteri ferociissimi tauri cōplexum refugere. Vbi enim
à ratione animus desincerit, vel ad iram, vel ad cupiditates se
referens, tunc omnibus turpis appareat, & tauri formam reci-
pit. Quare si quis fabule turpitudinem summam inesse arbit-
ratur, nefariamque mulierem existimat Pasiphaen, quæ tam
turpes ac tam illegitimas voluptates expetiuerit, quo pacto
nō turpisimum putauerit, scilicet vel libidine, vel ira, vel aliis
turpisimum animorum motibus cedere concedendæ sunt qui-
dem corpori voluptates, quas natura necessariò expetit, quippe
cùm neque ita, neque voluptas inutiliter à Deo data sit, sed
illæ tantum concedendæ, quas Iupiter aut Neptunus conce-
serit: quod per eum taurum significatur, ad corporis vites refi-
ciendas scilicet, & ad propagādām sobolem. Cuius rei vel ma-
ximum id est argumentum, quod vel ira ad res agendas, vel li-
bido ad procreandum, vel reliqui animorum motus cōferunt
semper fere cum moderatione & corpori, & negotiis: cùm plu-
rimum obesse soleant, nisi moderatio adhibeatur. Ex illegiti-
mo verò voluptatum, harumque motionum usu multa mon-
stra nascantur necesse est, ac non solum Minotaurus: quæ ita
homines implicant, ut qui semel ab æquitate declinauerit, lo-
gesque

gesq; cōtempserit , difficillimē postea à sceleribus coercentur: cum nos , diurnaque consuetudo natura postea fiat assuetis hominibus. Neque aliud sanè labyrinthi viarum inexplicabilis circuitio significare voluit , nisi illum qui semel illegitimis se dedidisset, sine summa difficultate se explicare postea nō posse ante exitum vitæ diem , aut sine summo Dædali ingeniosi admonitoris artificio. ac de Pasiphae ita breviter: nunc de Circe dicamus.